28公埼理第 338号

平成 28年 10月 20日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

  会 長      清宮 清美

南部ブロック理事  桒原 慶太

さいたまエリア長  松野 隆史

（公文書番号にて公印省略）

平成 28年度南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅴのご案内

テーマ：『介護予防事業を実践するにあたってのポイント』

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平成29年度より新しい総合事業がすべての市町村で本格実施されることから、介護予防事業に関

与する理学療法士が増えると見込まれます。そこで、一般介護予防事業にある普及啓発事業や地域

リハビリテーション活動支援事業などの実践経験が豊富な理学療法士を招き、理学療法士を対象と

した研修会を開催いたします。本研修会では講演に加えて、シンポジウム形式にて参加者からの質

疑応答を通じて介護予防事業の具体的な取り組みについての理解を深めたいと考えております。本

研修会が理学療法士による介護予防事業の活性化に寄与できれば幸いです。

敬具

記

1． 日 時：平成 28年 12月 12日（月）19：00～20：30

2． 場 所：浦和コミュニティセンター第 15集会室

  （〒339-0057 さいたま市浦和区東高砂町 11-1 9F ）

3． テーマ：『介護予防事業を実践するにあたってのポイント』

①内容参加者の理解や自発性を促すプレゼンテーションなどの具体的方法論

②実践例から学ぶ成功・失敗体験

③自治体職員や地域包括支援センター職員と協働して事業を進めていくときの心構え

4． 講師、シンポジスト

 講師  さいたま市民医療センター  茂木宏昌 氏

シンポジスト 田中ファミリークリニック  中島浩二 氏

  青木中央クリニック      中原大輔 氏

  益子病院                  茄子川知浩 氏

5． 定 員：30名

6． 対 象：（公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士の方

7． 参加費：当会会員：無料、他士会会員：1,000円、協会非会員：5,000円

8． 申し込み方法

(公社)埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一

覧から「平成 28年度南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅴ」を選択のうえ、申し込みフォーム

より申し込みください。下記 URLまたは QRコードから直接フォームにアクセスできます。

申し込みフォーム URL・QRコード：

 https://ssl.form-mailer.jp/fms/ef7e42b2466516

※申し込みフォームでの申し込みが正しく完了すると、自動的に申し込み受付メールが返信され

ます。返信がない場合はメールアドレスの登録等に不備がある可能性があります。お手数ですが

メール設定をご確認後に再度申し込みをお願い致します。

9． 申し込み締め切り：平成 28年 12月 5日 18:00 まで

【お問い合わせ】

 (公社)埼玉県理学療法士会 南部ブロックさいたまエリア事務局 高宮尚之

  E-mail：saitamashipt@gmail.com  ※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

10．会場周辺地図

https://ssl.form-mailer.jp/fms/ef7e42b2466516
mailto:saitamashipt@gmail.com